学〔2023〕064号

关于组织开展 2023 年学生思想状况调研

的通知

各学院、书院：

为贯彻落实习近平新时代中国特色社会主义思想和中

共中央国务院《关于加强和改进新形势下高校思想政治工作

的意见》的文件精神，全面客观掌握新学期我校大学生思想

状况，研究解决学生在思想、学习和生活等方面存在的实际

突出问题，围绕学生所思、所想、所盼、所求，明确当前学

生工作的思路与举措，进一步提高思想政治教育工作的针对

性和实效性，学校决定开展 2023 年第学生思想状况调研。

现将有关事项通知如下：

一、时间安排

2023年 12月 6日— 12月 15日

二、参与对象

全体在校学生

三、参与方式

1.本次调研采取线上问卷调查方式进行，请扫描二维

码参与调研。

2.问卷内容涵盖个人基本情况、思想状态、校史校情、

学习状况、生活状态、心理状态、就业态度七部分内容，

完成所有选项后提交成功视为完成问卷调查。

四、工作要求

1.请各学院、书院高度重视、精心组织，将调研工作

作为全面推进思政工作、促进学生素质提升的一项具体工

作狠抓落实。务必在规定时间内完成问卷调查，要求各学

院学生填写覆盖率达 85%以上。

2. 请各学院、书院确保问卷填写的质量，要坚持“调

查”为基，“研究”为用，力求全面、真实掌握大学生思

想政治现状，确保按时完成调研任务。

3.填写问卷时，如果当前作答页面题目没有全部完

成，则无法提交问卷。一人只能提交一次，提交后无法修改。

  学生工作部（处）

2023 年 12 月 6 日